
 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: NVXDCU0 

 
 
 
 
 
 
VISTOS: 
 
El Informe N° 068-2025-D-AMAG/DA-PAP-CEPH, que eleva la relación de postulantes 
aptos a la Conferencia virtual: “Abordaje de la violencia sexual en niñas, niños y 
adolescentes en el proceso de protección” a ejecutarse el día jueves 8 de mayo de 
2025, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia 

de la Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en 

todos sus niveles;  

 

Que, la Conferencia virtual: “Abordaje de la violencia sexual en niñas, niños y 

adolescentes en el proceso de protección” es una actividad académica que forma 

parte del Plan Académico 2025; 

  

Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación 

especializada del área temática en Derecho de Familia, con dos (02) horas lectivas; la 

misma que tiene como público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder 

Judicial y del Ministerio Público, quienes accederán a la actividad académica antes 

detallada sin costo alguno; 

 

Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se obtuvieron 136 inscritos, de los 

cuales 103 postulantes son magistrados y 33 postulantes son auxiliares de justicia; los 

mismos que fueron evaluados por el coordinador de la conferencia, a fin de seleccionar 

a aquellos que cumplan con el perfil establecido en la Convocatoria; concluyendo que 

31 auxiliares de justicia no cumplen con los requisitos establecido, 01 magistrado no ha 

cumplido con presentar todos los datos y 02 personas no se identifican como magistrado 

ni como auxiliar de justicia;  

 

 Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, 

admitido es el magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal o aspirante 

a la magistratura que, habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como 

tal y por tanto queda apto para matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos 

establecidos en la convocatoria, así como haber obtenido una vacante; 

 

Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la 

Academia de la Magistratura; 

 
SE RESUELVE: 

 

RESOLUCION N°   000027-2025-AMAG/DA-PAP

Lima, 07 de Mayo del 2025

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 07.05.2025 14:26:58 -05:00



 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: NVXDCU0 

Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia 

virtual: “Abordaje de la violencia sexual en niñas, niños y adolescentes en el 

proceso de protección", a ejecutarse el día jueves 8 de mayo de 2025, la misma que 

consta de 100 magistrados y 02 auxiliares de justicia del Poder Judicial y Ministerio 

Público. 

 

Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 

soles (Doce y 00/100 soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a 

lo establecido en el TUPA de la Academia de la Magistratura, en el periodo siguiente: 

 
 

 

Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE a la coordinadora de la actividad académica 

proceda a la publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los 

interesados a través del correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, 

dando cuenta a la Subdirección del PAP. 

 

Artículo Cuarto. - NOTIFICAR copia de la presente resolución al funcionario 

responsable del Portal de Transparencia y a la Oficina de Comunicaciones y Relaciones 

Públicas. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 

SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO 
 

 

 

TDVN/ 

 

Desde el 8 de junio al 30 noviembre de 2025 



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 AGUILAR HERMOZA SILVIA Fiscal Provincial

2 ALVA SEMINARIO CARMEN TERESA Fiscal Adjunto Provincial

3 ALVAREZ MAMANI ELIZABETH NELIDA Fiscal Adjunto Provincial

4 ARANIBAR CORRALES SHIRLEY Fiscal Adjunto Provincial

5 ARISTA LLAMO JORGE LUIS Fiscal Adjunto Provincial

6 ARMAS ALVARADO MILUSHKA CORALI Fiscal Adjunto Superior

7 AYALA AGUIRRE VIANEY EMMALI Fiscal Adjunto Provincial

8 AYQUI MAMANI JULIA VIRGINIA Fiscal Provincial

9 BALAREZO CHANDUVI MARLIT FIORELLA Fiscal Adjunto Provincial

10 BARRENECHEA CABRERA ALFONSO FEDERICO Fiscal Provincial

11 BAUTISTA VALENCIA GIOVANA Juez Especializado o Mixto

12 BAZALAR CORCINO HECTOR JONATHAN Fiscal Adjunto Superior

13 BEDOYA VALER XIOMARA Fiscal Adjunto Provincial

14 BENAVENTE LEON FRANCISCO GERARDO Juez de Paz Letrado

15 BRAVO ACOSTA MABEL MILAGROS Fiscal Adjunto Provincial

16 CABRERA URETA CIRIA Juez Supremo

17 CALANCHI PALMA ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

18 CALLE GUZMAN PATRICIA ELIZABETH Fiscal Provincial

19 CAPCHA AUCALLANCHI LIZ KATTY Juez Especializado o Mixto

20 CARLOS VILLAN YOVANA Juez de Paz Letrado

21 CARREÑO CHUMBES ORLANDO Fiscal Provincial

22 CASTILLO UCULMANA NELLY CECILIA Fiscal Adjunto Provincial

23 CASTILLO ZEA LOURDES ARACELY Fiscal Adjunto Provincial

24 CASTRO FIGUEROA RENE MARIO Juez Especializado o Mixto

25 CATACORA VILLASANTE ROSA MARIA Juez Superior

26 CHAMORRO MAURICIO NANCY SOLEDAD Juez Especializado o Mixto

27 CHAVEZ MUÑOZ LISSET JUDITH Juez Especializado o Mixto

28 CHAVEZ DIAZ DAVID ALEJANDRO Fiscal Adjunto Provincial

29 CHAVEZ JULCA HUGO Fiscal Adjunto Provincial

30 CHAVEZ LAQUISE ELMER Fiscal Adjunto Provincial

31 CONTRERAS ORTIZ JANET PILAR Juez Especializado o Mixto

32 CRISANTO CERON SHEILLA MELISSA Juez Especializado o Mixto

33 CRUZ SANCHEZ JHONY ENRIQUE Fiscal Provincial

Relación de magistrados  admitidos a la Conferencia virtual: “Abordaje de la violencia sexual 

en niñas, niños y adolescentes en el proceso de protección”

8 de mayo de 2025



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados  admitidos a la Conferencia virtual: “Abordaje de la violencia sexual 

en niñas, niños y adolescentes en el proceso de protección”

8 de mayo de 2025

34 DAGA PALACIOS ROGER HERMINIO Fiscal Adjunto Provincial

35 DIAZ DE LA CRUZ MARITA ELIZABETH Fiscal Adjunto Superior

36 ESCALANTE ALAY LUIS ROMAN Fiscal Provincial

37 ESPINOZA ORTIZ JACQUELINE ROSARIO Juez Especializado o Mixto

38 ESPINOZA DULANTO CLAVER AUGUSTO Fiscal Adjunto Superior

39 ESPINOZA AGUIRRE FRANCHESCA ISABEL Juez de Paz Letrado

40 ESTRADA MUÑOZ ELMER Fiscal Provincial

41 FERNANDEZ MAVILA JORGE HERMOGENES Fiscal Superior

42 FLORES SANTOS GLADIS MARGOT Fiscal Adjunto Superior

43 GARCIA HUAMAN ZOILA MARIANELA Juez Especializado o Mixto

44 GARCIA HANCCO KATHERINE MICHEL Fiscal Adjunto Provincial

45 GAVIDIA GAVIDIA FRANCISCO ALEXANDER Juez Especializado o Mixto

46 GENOVES MORAN BRIGGITIE STEFANIE Fiscal Adjunto Provincial

47 GUIZADO TORRES MORITZ LEONIDAS Juez Especializado o Mixto

48 GUTIERREZ ARAGON CLAUDIA Fiscal Provincial

49 HILASACA MAMANI YANET DELIA Fiscal Provincial

50 HUAMANI BAUTISTA EVELYN PATRICIA Fiscal Adjunto Provincial

51 JARAMILLO CUBAS SHEYLA FRANCESCA DEL MILAGROFiscal Provincial

52 LARCON GOICOCHEA CARMEN JHENIFFER Fiscal Adjunto Provincial

53 LOROTTUPA CACERES JUAN RAMIRO Juez Especializado o Mixto

54 MAMANI NUÑEZ CARMEN Juez Especializado o Mixto

55 MEDINA LEIVA JOSE ANGEL Juez Especializado o Mixto

56 MEDRANO OCHOA YESIKA Juez Especializado o Mixto

57 MENDEZ CORNEJO CLAUDIO LUIS Juez Especializado o Mixto

58 MERMA MOLINA YANET MONICA Fiscal Adjunto Superior

59 MILLONES CUMPA DANNA DEL ROSARIO Fiscal Provincial

60 MIRANDA ENRIQUEZ CESAR WILLIAMS JAMES Fiscal Adjunto Provincial

61 MONTOYA NUÑEZ ALDO ROBERTO Juez Especializado o Mixto

62 MONTOYA BORNAS RICARDO RENE Fiscal Superior

63 MORALES BESADA GIOVANNA ORFELINDA Fiscal Adjunto Superior

64 MORALES BELLIDO AMILCAR Fiscal Provincial

65 MUÑOZ ALCA JUAN CARLOS Fiscal Provincial

66 NACION ALBINO CAROLINA Fiscal Adjunto Provincial



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados  admitidos a la Conferencia virtual: “Abordaje de la violencia sexual 

en niñas, niños y adolescentes en el proceso de protección”

8 de mayo de 2025

67 NAJARRO LAURA JHINER JULIAN Juez Especializado o Mixto

68 NARRO OYOLA KATI ROSA Fiscal Provincial

69 NORIEGA GUZMAN GABY ADRIANA Fiscal Adjunto Superior

70 OCAMPO VARGAS CLODOMIRA Juez de Paz Letrado

71 ORDINOLA ARMAS CARLA GIOVANNA Fiscal Adjunto Provincial

72 ORTIZ AGUILAR GARY JOSE Fiscal Provincial

73 PACHAS YATACO RICHARD JESUS Fiscal Adjunto Provincial

74 PALACIOS BALTAZAR NATALY MARILU Juez de Paz Letrado

75 PARIASCA MARTINEZ FRANK RONALD Fiscal Provincial

76 PAUCAR GONZALES MANUELA NORA Fiscal Adjunto Superior

77 PIMENTEL HUAYLLASCO ZANDRA ALICIA Juez Especializado o Mixto

78 POLANCO TINTAYA ANGEL Juez Especializado o Mixto

79 POLO BUENO DELIA ELIZABETH Fiscal Adjunto Superior

80 POPUCHE CORDOVA DANIEL OSWALDO Fiscal Adjunto Provincial

81 QUISPE CRUZ YVETTE MIRIAN Fiscal Adjunto Superior

82 RAMIREZ CAJAMARCA JHONI Fiscal Adjunto Provincial

83 RAMIREZ IPARRAGUIRRE VICTOR MANUEL Juez Especializado o Mixto

84 ROBATTI IZAGUIRRE BLANCA RUTH Fiscal Adjunto Provincial

85 RODRIGUEZ SALAZAR AMANDA VIOLETA Fiscal Provincial

86 ROMERO ORE MARISELA ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

87 RUELAS APAZA JUAN FRANCISCO Fiscal Provincial

88 SALDARRIAGA MEDINA JOSE MIGUEL Juez Especializado o Mixto

89 SCHOSTER ZAPATA DEREK MIJLAI Fiscal Provincial

90 SILVA COLLAZOS ROSMERY Fiscal Adjunto Superior

91 SISA CONDORI JESSICA ELENA Fiscal Adjunto Provincial

92 SOTELO ZEGARRA GIULIANA LESLIE Fiscal Adjunto Provincial

93 SOTOMAYOR SAAVEDRA DAVID LUIS Juez Especializado o Mixto

94 TAIPE QUISPE ENAN Fiscal Adjunto Provincial

95 TORRES VILLALBA VERONICA PATRICIA Juez Especializado o Mixto

96 TRUJILLO PAYRA ANNE YVEL Juez Especializado o Mixto

97 VASQUEZ RAMOS JORGE LUIS Fiscal Provincial

98 VASQUEZ DIESTRA JOHANA ESTEFANIA Fiscal Adjunto Provincial

99 VERGARA CANO KATHERINE CAROLINA Fiscal Adjunto Provincial

100 ZEGARRA VARGAS JHERSON JHORDY Fiscal Adjunto Provincial



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 NIEVES LARA KELITA BRIGITH Auxiliar Jurisdiccional

2 SANDOVAL SAENZ BETSY Auxiliar Jurisdiccional

Relación de auxiliares  admitidos a la Conferencia virtual: “Abordaje de la violencia sexual en niñas, 

niños y adolescentes en el proceso de protección”

8 de mayo de 2025


